
RESOLUCION 1333/2019, de 20 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueba la lista de aspirantes para el desempeño de  

puestos de trabajo de Oficial de Fotocomposición. 

 

Por Resolución 2595/2018, de 5 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Oficial de 

Fotocomposición, una para la formación, en situació n de 

servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal (Boletín Oficial de Navarra número 229, de  27 

de noviembre de 2018). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, la lista de 

aspirantes al desempeño, mediante contratación 

temporal, de puestos de trabajo de Oficial de 

Fotocomposición. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar como Anexo de la presente Resolución 

la lista de aspirantes para el desempeño, mediante 

contratación temporal, de puestos de trabajo de Ofi cial 

de Fotocomposición. 

 

2º.- La lista aprobada mediante la presente 

Resolución estará vigente durante un periodo máximo  de 

cinco años desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y su Anexo en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y su Anexo cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y su Anexo al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  



 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinte de mayo de dos mil diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO 
LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
BARCENILLA TIRAPU, ARTURO 89,83  
GARCIA LEIVA, ELENA MARIA  88,33  
ARRASTIO AGREDA, AMAGOIA 87,33  
AZKETA ETXEBERRIA, GAIZKA  79,66  
LOS ARCOS URBINA, OIARTSO 79,50  
REMON ALONSO, AITOR 76,66  
ELIA BENITO, MAIDER  75,50  
LARA DENIA, DESIRÈE  73,83  
OROZ ISTURIZ, PEIO  73,66  
ORELLA PEINADO, OSCAR 71,50  
ABAIGAR ANTOÑANA, JON 71,00  
EZQUERRO AIZPURUA, ITSASNE 70,50  
TORREA RIPODAS, MAIDER 68,83  
ELIZALDE INSAUSTI, JOSUNE  67,66  
PAZ SAGÜES, LAURA 67,33  
CIMORRA TAPIA, RAQUEL 65,33  
LACUNZA DEL BRIO, ITZIAR  63,66  
ITURRIA LARREGUI, JOSE MARIA  59,66  
DE GOÑI SORBET, ESTEFANIA  58,66  
CIRIZA GOICOECHEA, NAROA 58,00  
CAMBRA GUTIERREZ, AMAIA 58,00  
LOPEZ GARAIKOETXEA, UNAI 57,83  
ETXEBERRIA PIKABEA, AINHOA  54,66  
PRIETO HERNANDEZ, ALFONSO 46,83  
MERINO ERVITI, OLAIA  45,50  
GARZARON VALERO, JESUS MARIA 45,16  

 
 
 


